
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 года № 136/1о

Об обеспечении безопасности 
персональных данных

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2008 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) возлагаю себя.

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

М.Н.Г орностай



Приложение № 1 
к приказу от № 136/1о от 01.09.21

Список сотрудников, 
ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных 
МБОУ «Ильинская СОШ»

ФИО, должность Персональные
данные

Документы

Г орностай Михаил 
Николаевич, 
директор школы

персональные данные работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) ОУ

Федяева Татьяна
Валерьевна,
делопроизводитель

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• карточка унифицированной 
формы Т-2;
• трудовые книжки;
• электронная база данных по 
работникам ОУ;
• электронная база данных по 
учащимся ОУ;
• тарификационные данные
• база данных ОГВ и ЕГЭ;
• организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ

Федяева Лия 
Леонидовна, 
инспектор по 
кадрам

*

персональные
данные
работников ОУ,

• приказы по личному составу 
сотрудников;
• личные дела работников 
школы;
• приказы по ученикам;
• трудовые договоры; 
электронная база данных по 
работникам ОУ
• карточка унифицированной 
формы Т-2;
• трудовые книжки;
• электронная база данных по 
работникам ОУ;
• электронная база данных по 
учащимся ОУ;

• тарификационные данные



Кондратова 
Галина 
Васильевна, 
заместитель 
директора по УВР,

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• трудовые договора;
• документы на заработную 
плату;
• материалы служебных 
расследований;
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;
• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы;
• база данных ОГВ и ЕГЭ;
• организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ);
• сведения ПМПК;
• тетрадь учёта больничных 
листов
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся и 
работников школы
• тарификационные данные

Шкулева
Людмила
Федоровна,
учитель
физической
культуры,
курирующая
работу начальной
школы.

*

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• трудовые договора;
• материалы служебных 
расследований;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;
• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы;
• сведения ПМПК;



• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся и 
работников школы.

Дементьева Ольга 
Савватиевна, 
старший методист

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• трудовые договора;
• материалы служебных 
расследований;
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы;
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;
• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы;
• база данных одаренных 
учащихся;
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся
• тарификационные данные

Мелехина Наталья 
Александровна, 
заместитель 
директора по ВР

•

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• трудовые договора;
• документы на заработную 
плату;
• материалы служебных 
расследований;
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся 
школы;
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;



• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы;
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся и 
работников школы

Ершова Анастасия 
Витальевна, 
специалист по 
охране труда

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы; личные дела 
учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• паспортные и анкетные 
данные работников школы;
• статистическая отчетность по 
комплексной безопасности школы;
• приказы по личному составу 
работников и обучающихся школы;
• обеспечение 
информационной безопасности 
обработки и хранения 
персональных данных работников 
и обучающихся школы.
• сведения о состоянии 
здоровья обучающихся и 
работников школы

Чевыкалова Ирина
Леонидовна,
руководитель
структурного
подразделения
«Ресурсный
центр»

•

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ,

будущих
первоклассников и 
их родителей 
(законных 
представителей)

• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы; личные дела 
учащихся;
• личные дела работников 
школы;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• база данных ОГВ и ЕГЭ;
• организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ);
• тарификационные данные



Кошелева Марина 
Александровна, 
лаборант кабинета 
Ресурсный центр

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ,

• электронная база данных по 
работникам школы;
• электронная база данных по 
учащимся школы и их родителям;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• личные дела учащихся

Фокин Вячеслав 
Владимирович, 
инженер- 
программист

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ,

• база данных ОГВ и ЕГЭ;
• организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, ОГВ);
•

Верещагин
Александр
Михайлович,
учитель
информатики,
конструктор
официального
сайта школы

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ,

• Официальный сайт ОУ

Литвиненко
Екатерина
Евгеньевна,
социальный
педагог

персональные
данные
работников,
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ,

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• индивидуальные карты 
социально-психологического 
сопровождения;
• данные о социальных и 
жилищно-бытовых условиях 
обучающихся;
• медицинские карты 
обучающихся;
• база данных по 
малообеспеченным, многодетным 
семьям, семьям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации;

Фалев Иван 
Александрович, 
заместитель 
директора по АХЧ 

*

персональные 
работников ОУ

• личные дела техперсонала;
• тарификационные данные 
техперсонала;
• табель учета рабочего 
времени техперсонала



Классные 
руководители 1-11 
классов

персональные
данные
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• личные дела учащихся;
• классные журналы;
• социальный паспорт класса.
• паспортные и анкетные 
данные обучающихся школы и их 
родителей (законных 
представителей).
• электронная база учащихся и 

их родителей по классу
Учителя-
предметники

персональные
данные
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• классные журналы;

Суворова Нина 
Владимировна, 
Шихирина Тамара 
Борисовна, 
библиотекари

персональные
данные
обучающихся и их
родителей
(законных
представителей)
ОУ

• карточки учета выданной 
литературы;

Ильин Владлен
Александрович,
председатель
профсоюзного
комитета

персональные
данные
работников ОУ

• личные дела работников 
школы;
• трудовые книжки


